rnodi ad effectum deduximus realem, signanter ad illud vnum de 

canonicatibus dicte nostre ecclesie vnacum prebenda sua, necnon 

et quandam cappellaniam siue prebendam cappellanie in altari 

sancti Johannis retro summum altare dicte ecclesie , quam quon- 

dam honorabilis vir dominus Johannes Fryling, dum vixit, in 

illa obtinebat, anneximus et vniuimus , et ut sic officium huius- 
modi, cum eisdem canonicatu et prebenda atque cappellania fir- 
miter et perpetue stabiliuimus iuxta litteras patentes desuper 

editas et dicti quondam reuerendi patris, domini Arnoldi, episcopi 

Basiliensis , necnon et capituli nostri dicte ecclesie sigillorum ap- 

pensione roboratas. Cum vero idem officium predicandi curia 

canonicali caruit, licet ex parte cappellanie supradicte quandam 

paruam habuit domunculam artam et restrictam , sitam in atrio 

dicte Basiliensis ecclesie, contiguam videlicet curie appellate 

communiter et ab antiquo der ScMrhoff, pro predicante pro tem¬ 

pore dicti officii et libraria secum habenda omnino indispositam 

et ineptam, vacabatque curia vna canonicalis dicte nostre ecclesie, 

vocata communiter ab antiquis annis vulgo des Synners, deinde 

des von Mülinen hoff, in paruo vico ex opposito ecclesie parro- 

chialis sancti Ydalrici Basiliensis sita contigueque curie habentis 
testudinem ad ecclesiam eandem sancti Ydalrici factam : venera- 

bilis tune et egregius vir, dominus Wilhelmus Testoris de Aquis- 

grani, sacre pagine doctor et predicans in dicto officio modernus, 
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nobis preposito, decano , prelatis et canonicis capitularibus ante- 

dictis debita instancia supplicauit, quatenus eandem curiam dicto 

officio et pro predicante pro tempore annectere et perpetuo vnire 

dignaremur, et ipse domum dicte sue cappellanie ad vsum nostrum 

et nostri capituli antedicti dimittere et in casu, quo ipsum in 

eodem officio debitum nature persoluere contingeret, ipse idem 

officium in suo condendo et faciendo testamento recommissum 

habere vellet atque promouere. Nos tune prepositus, decanus 

totumque capitulum supradicti plures super hijs inter et per nos 

prehabitas deliberaciones maturas signanter considerantes, quod, 

licet nos generalem habemus librariam, predicantem tarnen ipsum 

et suos successores de libraria vna secum in sua cöntinua man- 

sione Jiabenda locoque ad illam amplo et apto plurimum indigere, 

multum eciam inconueniens et insolitum fore, talem virum suam 
sepius larem et mansionem immutare, presertim premcncionatam 

curiam pro tali viro et libraria inibi habenda bene sitam et alias 

aptam, spem eciam non modicam habendam esse, de alijs profec- 

tibus et incrementis fructuosis dicto officio exinde tarn ab ipso 

domino Wilhelmo quam suis successoribus eueniendis, quia eciam 

sepefatus dominus Wilhelmus predicans librariam in ipsä curia 

suis in expensis fabricare et construere spopondit et addixit, ymo 
dictam domum sue cappellanie de consensu et approbacione reue- 

rendi in Christo patris et domini nostri, domini Johannis episcopi 

Basiliensis , eiusdem cappellanie patroni et collatoris, realiter ad 

vsus nostri capituli dimisit, idcirco nos vnanimiter et capitulari- 

ter pro nobis et dictis nostris successoribus vniuersis de expressis 

consensu, voluntate et approbacione iam dicti domini nostri Ba¬ 

siliensis curiam antedictam cum omnibus iuribus, attineneijs et 

pertinenciis suis ad dictum officium predicacionis duximus per¬ 

petuo vniendam et annectendäm, prout vnimus et annectimus 

auctoritate nostra et in dei nomine per presentes cum eodem 

officio in euum remanendam et per predicantem ipsum pro tem¬ 

pore inhabitandam atque in debitis tectura, structura et honore 

sine damnis , expensis et interesse nostrum et successorum capi- 

tulique nostrorum habendam et conseruandam, nisi contingeret, 

quod absit, cessare et abesse idem officium predicacionis quocum- 

que eciam tempore; extunc curia ipsa ad nostrum capitulum iuxta 

statutum de huiusmodi curiis et earum deuolucione et disposi- 

cione factum, domus vero cappellanie premencionata ad ipsam 

cappellaniam cum suis iuribus et pertinenciis libere et plenarie 
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reuoluantur et sunt deuolute, tlolo ct fraude in hiis semotis; 

habebit et in eo casu magister fabrice dicte ecclesie libros in dicta 

noua libraria tune temporis existentes ad librariam communem 

reponere et domus vtensilia eidem fabrice applicare et in illius 

vsum conuertere, prout sibi melius videbitur expedire. Ceterum 

est sciendum, quod idem magister fabrice pro tempore dicte ec¬ 

clesie Basiliensis;, nomine eiusdem fabrice eciam ius et dominium 

habebit in ipsa noua et in dicta curia facta librariß, sicut in 

magna et communi libraria prefate ecclesie, similiter et in vten- 

silibus domus in ipsa curia, vtpote muentarium de huiusmodi 

libris et domus vtensilibus habere debeat, et nouum predicatorem 

de hiis informare et certificare. Et si aliqui in noua libraria 

haberentur duplicati libri, tradat vnam partem ad magnam et